
1

Hradní s t ráž
Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 253185/2024-8595 Přílohy: 2
Sp. zn. SpMO 57235/2022-8595

Kupní smlouva č. 57235/2022-8595

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: velitel Hradní stráže

plukovník gšt. Ing.
Na adrese: Hradní stráž, Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

Hradní stráž, Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06
(dále jen „objednatel“)

a
CENTRUM PRIVESU s.r.o.
Se sídlem: Kokořínská 1623/100, Mělník 276 01
Zapsaná: v OR vedeného Měst. soudem v Praze, oddíl C, vložka 302248
Jejímž jménem jedná:
IČ: 07513836
DIČ: CZ07513836
Bankovní spojení: KB a.s.
Číslo účtu: 115-8058500207/0100
Kontaktní osoba:

Datová schránka: eevktki
Adresa pro doručování korespondence:

CENTRUM PRIVESU s.r.o., Kokořínská 1623/100,
Mělník 276 01

(dále jen „dodavatel”)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku zadanou v Národním elektronickém
nástroji (Id zakázky N006/24/V00004929) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



2

II. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění technické spolehlivosti, transportní kapacity a bezpečné přepravy
služebních psů Hradní stráže.

III. Předmět smlouvy

3.1 Dodavatel se zavazuje odevzdat objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou
přípojné vozidlo pro transport tří služebních psů (přesná specifikace materiál
a technické parametry v příloze 1 této smlouvy) a to se všemi součástmi
a příslušenstvím včetně nezbytné dokumentace (v listinné nebo el. podobě) v českém
jazyce, tj. zejména: doklady nutné k registraci přívěsu formou individuálního dovozu,
provozní dokumentaci (návod na jednotlivá zařízení), dokumentaci k údržbě a provozu,
příslušné protokoly k instalovanému příslušenství, dále záruční podmínky s veškerými
ustanoveními o záručních podmínkách (dále jen „materiál“). Dodavatel se zavazuje
odevzdat materiál v místě a čase plnění v souladu s článkem V. této smlouvy a umožnit
objednateli nabytí vlastnického práva k materiálu.

3.2 Dodavatel se dále zavazuje provést při přejímce materiálu, praktické seznámení
s obsluhou a údržbou materiálu, včetně provedení zkušební jízdy.

3.3 Dodavatel odevzdá objednateli materiál nový (nesmí být starší než 12 měsíců ke dni
dodání), nepoužívaný, nerenovovaný, plně funkční, homologovaný, splňující technické
podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích v České republice a zemích
Evropské unie, který odpovídá platným zákonným a technickým normám v rámci států
Evropské unie a předpisům výrobce materiálu.

3.4 Dodavatel je povinen před odevzdáním materiálu poskytnout informace k materiálu
v rozsahu a dle podmínek stanovených čl. XI. odst. 6 této smlouvy.

3.5 Objednatel si vyhrazuje právo nejpozději 30 kalendářních dnů před plánovaným
termínem plnění (tj. před přejímkou materiálu) provést za přítomnosti dodavatele

si hradí každá strana samostatně.
3.6 Dodavatel je povinen předat objednateli nejpozději při kontrole dle odst. 5 tohoto článku

veškeré technické údaje nutné k vyplnění formulářů nezbytných pro zaevidování
vozidla do majetku AČR. Konkrétně se jedná o následující údaje:

doklady nutné k registraci přívěsu formou individuálního dovozu
seznam literatury (návod k obsluze a jednotlivých zařízení, servisní knihu,
seznam autorizovaných servisů a kontaktní místa servisů),
záruční podmínky, popř. na zabudovanou vestavbu (v případě, že záruční
podmínky budou obsahovat odlišné ujednání než smlouva, uplatní se ujednání
ve smlouvě).



3

3.7 V případě, že objednatel nevyužije práva kontroly dle odst. 5 tohoto článku, je dodavatel
povinen poskytnout objednateli veškeré technické údaje uvedené v předchozím odstavci
tohoto článku nejpozději 14 dnů před plánovaným termínem plnění (tj. před provedením
přejímky materiálu). V případě nesplnitelnosti tohoto požadavku z objektivních důvodů,
lze termín předložení předmětných údajů dohodou obou smluvních stran upravit.

3.8 Objednatel se zavazuje převzít materiál v souladu s ustanovením této smlouvy a zaplatit
za tento materiál dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za materiál, a to ve výši:

175.559,00 Kč včetně DPH

(slovy: Jedno sto sedmdesát pět tisíc pět set padesát devět korun českých)

4.2 Celková kupní cena materiálu bez DPH činí 145.090,00 Kč, sazba DPH 21 % činí
30.469,00 Kč.

4.3 Celková kupní cena materiálu je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Ke kupní ceně
bez DPH bude přičtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného
plnění.

4.4 Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s odevzdáním materiálu,
převodem vlastnického práva k materiálu a s plněním všech povinností dodavatele dle
této smlouvy (zejm. náklady na dopravu do místa plnění, seznámení s obsluhou, náklady
spojené s poskytnutím informací k zavedení majetku do evidence apod.).

V. Čas a místo plnění

5.1 Dodavatel je povinen odevzdat materiál dle čl. III. odst. 1 smlouvy do 30. listopadu
2024.

5.2

5.3

VI. Dodací podmínky

6.1 Povinnost dodavatele odevzdat materiál je považována za splněnou provedením
přejímky materiál příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a dodavatelem
či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. V. odst. 2 smlouvy.

6.2 Přejímkou se rozumí odevzdání materiálu včetně splnění všech podmínek spojených
s odevzdáním materiálu stanovených v ustanoveních této smlouvy dodavatelem a jeho
převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že materiál trpí vadami, odmítne jeho převzetí
s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis.

6.3 O provedení přejímky bude dodavatelem a příjemcem sepsán ve čtyřech výtiscích
(originál a tři kopie) přejímací protokol (dodací list) s uvedením data provedení



4 
 

přejímky. Toto datum je dnem odevzdání materiálu a je rozhodné pro splnění povinnosti 
dodavatele dle čl. V. odst. 1 smlouvy. Součástí přejímacího protokolu musí být 
potvrzení odboru správy majetku sekce majetkové Ministerstva obrany o poskytnutí 
SZIM (k SZIM – viz čl. XI. odst. 6. této smlouvy), tj. kopie e-mailu, který dodavatel 
obdržel po převzetí úplných dat objednatelem. Dodavatel obdrží dva výtisky tohoto 
přejímacího protokolu, který přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Dva 
výtisky přejímacího protokolu (dodacího listu) obdrží příjemce. V přejímacím 
protokolu (dodacím listu) dodavatel uvede minimálně jednoznačné označení materiálu 
(minimálně VIN kód), množství odevzdaného materiálu, záznam o předvedení 
a odzkoušení funkčnosti pořizovaného materiálu (provedení zkušební jízdy), seznámení 
osob uživatele s obsluhou a údržbou, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své 
čitelné jméno a podpis. 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Dodavateli vzniká právo fakturovat okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání a převzetí dodávky materiálu. Daňový doklad (fakturu) s rozpisem 
jednotlivých položek smlouvy doložený dodacím listem a potvrzenou smlouvou doručí 
dodavatel na adresu pro zasílání daňových dokladů. 

7.2 Daňový doklad (fakturu) s rozpisem jednotlivých položek smlouvy doložený dodacím 
listem zašle dodavatel elektronicky do datové schránky: ukbwcxd nebo na email: 
fakturace@army.cz ve formátu PDF/A, PNG, TIF/TIFF, JPEG/JFIF, ISDOC, evropské 
formáty (UBL 2.1 ISO/IEC, UN/CEFACT CII). 

7.3 Na dokladu musí být uvedeno číslo nákladového střediska tj. NS 859500. 
7.4 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) název útvaru, který je přejímajícím; 
c) fakturační adresa: 
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6, 160 00, 
IČ 60162694, DIČ CZ60162694, v zastoupení: Hradní stráž, Loretánská 181/4, 
Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06. 

7.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele a jejím směrováním na účet dodavatele. 
7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení dodavatel vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury dodavateli. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 



5 
 

smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Vlastnické právo k materiálu přechází z dodavatele na objednatele provedením přejímky 
dle čl. VI smlouvy.  

8.2 Nebezpečí škody na materiálu přechází na objednatele ve smyslu ustanovení § 2121 OZ 
provedením přejímky dle čl. VI. smlouvy. 

8.3 Dodavatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
objednatele. 

IX. Záruka za jakost, vady materiálu a reklamace 

9.1 Dodavatel poskytuje objednateli na materiál záruku za jakost a vlastnosti materiálu, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu min. 24 měsíců ode dne 
provedení přejímky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat 
materiál pro jeho vady, za které odpovídá dodavatel. 

9.2 Objednatel je povinen u dodavatele písemně uplatnit zjištěné vady materiálu 
(reklamace) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Dodavatel je povinen doručit své 
písemné vyjádření k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího doručení. Pokud během 
tohoto termínu nebude objednateli doručeno písemné vyjádření dodavatele 
k reklamované vadě, platí, že dodavatel uznává reklamaci v plném rozsahu. Osobou 
oprávněnou uplatňovat u dodavatele zjištěné vady je velitel Hradní stráže nebo jím 
pověřená osoba. 

9.3 Dodavatel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci a předání vadného 
materiálu objednateli do sjednaného servisního zařízení na náklady dodavatele, které je 
dodavatel povinen objednateli uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury v případě, že 
náklady na dopravu do servisního zařízení vznikly objednateli a jednalo se o záruční 
vadu. 

9.4 Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.  
9.5 Nenastoupí-li dodavatel k odstranění řádně oznámené vady materiálu v záruce 

ani do 30 dnů po obdržení písemného oznámení od přejímajícího, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním této vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto 
vniklé náklady uhradí objednateli dodavatel. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 V případě prodlení dodavatele s odevzdáním materiálu ve sjednaném termínu 
dle čl. V. smlouvy je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru), a to za každý 
i započatý den prodlení. V případě neodevzdání materiálu z důvodu ukončení 
smluvního vztahu před sjednaným termínem plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy z důvodu 
nikoliv na straně objednatele je dodavatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 2% z kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny 
nahoru). 

10.2 V  případě prodlení dodavatele s odstraněním vad materiálu uplatněných v záruční době 
ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3. smlouvy nebo v případě prodlení s uhrazením faktury 



6 
 

ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10.3 V případě porušení povinnosti dodavatele uvedené v čl. IX. odst. 2. a odst. 
3 je dodavatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
15 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

10.4 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem 
následujícím po porušení povinnosti dodavatelem a dodavateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty  splatnosti faktury. 

10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.  

10.6 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní 
pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.  

10.7 V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 12. 1. písm. c), 
d) nebo e) smlouvy se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5 % z kupní ceny v Kč včetně DPH, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního 
vztahu. 

10.8 V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí dodavatel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

10.9 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel dodavateli za každý 
započatý den prodlení úrok z prodlení v zákonné výši. 

XI. Zvláštní ujednání 

11.1 Dodavatel prohlašuje, že materiál není zatížen právy třetích osob. 
11.2 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance 
nebo jiné pomocníky dodavatele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.  

11.3 Dodavatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

11.4 Smluvní strany jsou si povinny navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu 
veškeré změny, týkající se např. změn identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně 
jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich nástupnictví apod. 

11.5 Objednatel zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji 
uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách 
Ministerstva obrany. 

11.6 Dodavatel bere na vědomí, že položky majetku uvedené v čl. III. odst. 1. smlouvy budou 
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních 
předpisů Ministerstva obrany. K tomu se dodavatel zavazuje, že na tyto položky 
majetku, poskytne objednateli nejpozději 20 dnů před převzetím materiálu „Soubor 
základních informací o majetku“ (jinde jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou 
adresu SZIM@army.cz. Formulář SZIM je dostupný na adrese www.army.cz => 
Ministerstvo obrany => Finance a zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM 
je součástí povinností dodavatele podle této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle 
čl. IV. této smlouvy. 

11.7 Smluvní strany se dohodly (není-li ve smlouvě stanoveno jinak), že všechny závazné 
projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní 
straně. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo 
jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu 



7 
 

v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé 
smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které 
je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková 
doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti 
na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení 
písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.8 V případě využití jednoho či více poddodavatelů při plnění závazku vyplývajícího z této 
smlouvy, resp. jeho části, nesmí dodavatel v rámci smluv s těmito poddodavateli 
uplatňovat vůči nim přísnější sankce, než jsou ty (viz zejména čl. X smlouvy - Smluvní 
pokuty a úrok z prodlení), které hrozí dodavateli za neplnění povinností dle této 
smlouvy. 

11.9 Dodavatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se 
zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

XII. Zánik závazků 

12.1 Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ, zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, případně dalšími 
obecně závaznými předpisy. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že dodavatel 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, nebo porušil čl. XI.; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči 
majetku dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči dodavateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou v délce tři měsíců, která začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

12.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé: 
a)  prodlení dodavatele s odevzdáním materiálu ve lhůtě dle čl. V. odst. 1. smlouvy 

delší než 10 dní; 
b)  prodlení dodavatele s odstraněním reklamované vady  ve lhůtě dle čl. IX. odst. 

3. smlouvy delší než 10 dnů, 
c) opakované (tři a vícekrát) prodlení dodavatele s odstraněním reklamované 

vady  ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3. smlouvy, 
d)  výskyt třech a více vad u materiálu bránících v jeho užívání během záruční doby 

dle čl. IX. odst. 1 smlouvy,  
e)  případ, kdy dodavatel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo 



8

mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. jde o nepravdivé údaje
k prokázání kvalifikace, v případě, že dodavatel ve skutečnosti kvalifikaci
nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž dodavatel deklaroval splnění
zadávacích podmínek, které však jím skutečně odevzdávaný materiál nesplňuje),
dále zahájení insolvenčního řízení na návrh dodavatele a rovněž tak vstup
dodavatele do likvidace.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smluvní vztahy vzniklé na základě této kupní smlouvy, i ty, které nejsou přímo
ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy
vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

13.2 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na www.nen.nipez.cz.
13.3 Smlouva může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými,

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu
smlouvy se nepovažuje změna identifikačních nebo kontaktních údajů.

13.4 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv (odeslání k uveřejnění v Registru smluv
zabezpečí objednatel).

13.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své elektronické podpisy.

13.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 – Specifikace materiálu.
Příloha č. 2 – Dodavatelem deklarované údaje



9 
 

 

Hr a dní  s t r á ž  
Loretánská 4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk 

 

 
 Příloha 1 ke Kupní smlouvě č. 57235/2022-8595 

 
Specifikace materiálu 

 
Předmět specifikace materiálu 

Jedná se o pořízení 1 ks přípojného vozidla kategorie O1 - s jednou nápravou, celková hmotnost 
do 750 kg k přepravě 3 služebních psů.  

Požadované technické parametry: 

KAROSERIE VČETNĚ NÁSTAVBY: 
Jednonápravový nebržděný přívěs pro 3 služební psy. Nástavba z izotermických panelů včetně 
podlahy. Přívěs rozdělen na tři boxy ve velikosti pro standardní služební plemena. Vstup 
do jednoho boxu bočními dveřmi na pravé straně ve směru jízdy a vstup do dvou boxů zadními 
křídlovými dveřmi. 

 
Rozměry přívěsu: 
Délka 3 000 – 3 300 mm   
Výška 1 300 – 1 700 mm 
Šířka 1 500 – 1 800 mm 
 
Rozměry nástavby: 
Délka 1 500 – 1 800 mm 
Výška 930 – 1 200 mm 
Šířka 1 200 – 1 300 mm 
 
Rozměry boxů: 
Hloubka min 960 mm 
Šířka min 600 mm 
Výška min 700 mm 
     

BEZPEČNOSTNÍ PRVKY:  
Zadní nastavitelná podpěra na zadním rohu vleku proti převrácení, klíny pod kola. 

 

DALŠÍ POŽADOVANÁ VÝBAVA: 

o uzamykatelná oj, opěrné kolečko na oji včetně držáku 13 pin zásuvky, 
o demontovatelná dělící příčka mezi dvěma zadními boxy, 
o dřevěné rošty na podlahu včetně gumových rohoží, 
o vnitřní uzamykatelná mříž u každého boxu, 
o venkovní dveře s větrací mřížkou uzamykatelné u každého boxu, 
o zadní světlomety se skrytou elektroinstalací viditelná z místa řidiče, 
o vyklápěcí střecha s plynovými tlumiči s prostorem pro příslušenství s přihrádkami 

a odvětrávacími mřížkami (uzamykatelná), 
o osvětlení vnitřního úložného prostoru včetně osvětlení boxů, 



10 
 

o pneumatiky na ocelových discích pro daný typ přívěsu, 
o plnohodnotné ocelové rezervní kolo, klíč na kola, 
o ventilátor pro výměnu vzduchu v boxech (centrálně umístěný s výkonem min. 530 l/min.), 
o přídavná baterie 80 – 90 Ah umístěná na oji přívěsu nebo v úložném prostoru střechy včetně 

kabeláže, 
o termostat na regulaci teploty boxů v úložném prostoru, 
o solární panel umístěný na střeše přívěsu včetně elektroniky. 

 
Přívěs musí splňovat veškeré parametry dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.  
  



11 
 

 

Hr a dní  s t r á ž  
Loretánská 4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk 

 

 
 Příloha 2 ke Kupní smlouvě č. 57235/2022-8595 
 

Dodavatelem deklarované technické údaje 
  

Typ 
nabízeného 

vozidla 
WT-METALL THERMO BLACK AND WHITE 3 

Technický 
parametr 

Požadavky zadavatele - technické 
parametry 

Dodavatele
m 

deklarovan
é údaje  

POZNÁMKA  

    

Vozidlo 

přípojné vozidlo kategorie O1 (1 ks) ANO  

jednonápravový nebržděný přívěs  ANO  

nástavba z izotermických panelů včetně 
podlahy, přívěs rozdělen na tři boxy ve 
velikosti pro standardní služební plemena 

ANO  

vstup do dvou boxů zadními uzamykatelnými 
křídlovými dveřmi. 

ANO  

vstup do přívěsu bočními uzamykatelnými 
dveřmi na pravé straně ve směru jízdy, šířka 
vstupu min 600 mm s max. možnou výškou 
vzhledem ke konstrukci přívěsu 

ANO 
umístění vpravo vpředu  
šířka vstupu v mm: 540 

Minimální 
a 

maximální 
rozměry 
nástavby 

výška: 930 - 1 200 mm ANO výška v mm: 1 090 

délka: 1 500 - 1 800 mm ANO délka v mm: 1 740 

šířka 1 200- 1 300 mm  ANO šířka v mm: 1 300 

Minimální 
rozměry 
boxů* 

výška:  700 mm ANO výška v mm: 700 

délka: 960 mm ANO délka v mm: 960 

šířka: 600 mm  ANO šířka v mm: 600 

Minimální  
a 

maximální 
rozměry 

přívěsu ** 

výška: 1 300 - 1 700 mm ANO výška v mm: 1 430 

délka: 3 000 - 3 300 mm ANO délka v mm: 3 000 

šířka 1 500- 1 800 mm  ANO šířka v mm: 1 730  

Přípustná 
hmotnost  

nejvyšší technická hmotnost max. do 750 kg ANO 
největší technicky přípustná hmotnost v kg: 
400 

Bezpeč. 
prvky   
a další 

požadovan
á výbava 

zadní nastavitelná podpěra na zadním rohu 
vleku proti převrácení, klíny pod kola 

ANO  

uzamykatelná oj, opěrné kolečko na oji 
včetně držáku 13 pin zásuvky 

ANO  

demontovatelná dělící příčka mezi dvěma 
zadními boxy 

ANO  

dřevěné rošty na podlahu včetně gumových 
rohoží 

ANO  

 vnitřní uzamykatelná mříž u každého boxu ANO  



12

Bezpeč.
prvky
a další

požadovan
á výbava

venkovní dveře s větrací mřížkou
uzamykatelné u každého boxu

ANO

zadní světlomety se skrytou elektroinstalací
viditelná z místa řidiče

ANO

vyklápěcí střecha s plynovými tlumiči s
prostorem pro příslušenství s přihrádkami a
odvětrávacími mřížkami (uzamykatelná)

ANO

osvětlení vnitřního úložného prostoru včetně
osvětlení boxů

ANO

pneumatiky na ocelových discích pro daný
typ přívěsu

ANO

plnohodnotné ocelové rezervní kolo, klíč na
kola ANO

ventilátor pro výměnu vzduchu v boxech
(centrálně umístěný s výkonem min.
530 l/min.

ANO výkon530l/min

přídavná baterie 80 – 90 Ah umístěná na oji
přívěsu nebo v úložném prostoru střechy
včetně kabeláže

ANO

termostat na regulaci teploty boxů v úložném
prostoru ANO

solární panel umístěný na střeše přívěsu
včetně elektroniky pro napájení příslušenství

ANO

Technická
způsobilost

Přívěs musí splňovat veškeré parametry dle
vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování
technické způsobilosti a technických
podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

ANO

Doba ***
životnost vozidla - minimální doba životnosti
v letech 15 let

Poznámka k rozměrům boxů *: uvedené parametry jsou minimální pevně dané, nepřekročitelné dle Zákona
č. 501/2020 Sb. - zákon na ochranu zvířat proti týrání a dle Vyhlášky č. 176/2023 Sb. - o zdraví zvířat a jeho ochraně
a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností.

Poznámka k rozměrům přívěsu**: uvedené parametry doporučené s ohledem na typ a provedení přívěsu. Zadavatel
si vyhrazuje právo akceptovat řešení, u kterého může dojít k překročení parametrů.

Poznámka k době životnosti ***: dobou životnosti se rozumí dodavatelem předpokládaná doba, po kterou bude
nabízené vozidlo schopno běžného provozu (nejedná se o záruku za jakost, která je uvedena v kupní smlouvě). Tento
údaj má pouze informativní charakter a požadavek na jeho uvedení je dán vnitřními předpisy MO.


